querter communem esse opinionem non licere regularibus, tam intra quam « extra Italiam, nova monasteria, » aut conventus, sive collegia fundare, sola episcopi localis auctoritate, sed Apostolicæ sedis licentiam præterea necessariam esse; » 3º consensus parochi, ut expresse docet *Ferraris*, verbo *Conventus*, art. 1, 36 et 41; 4º consensus regularium qui sunt intra quatuor millaria, si agatur de Mendicantibus; 5º redditus annuus eleemosynæ consuetæ sufficientes sustentationi saltem duodecim religiosorum, ut *Greg. XV* definit per const. *Cum alias*, 17 aug. 1622, et *S. Cong. concil.* per decretum jussu *Urbani VIII*, die 21 junii 1625 editum. Episcopi est judicare an novus conventus habiturus sit unde duodecim religiosi congruerent vivere possint, illudque summo Pontifici testari; et similiter, an religiosis jam in eodem loco existentibus futurus sit noxious; *Ferraris*, vº *Conventus*, art. 2, n. 22 et 27. Monasteria exemptorum vel exemptarum in quibus non existunt saltem duodecim fratres aut monachi, ordinarii loci visitationi, correctioni et omnimodæ jurisdictioni subjiciuntur, ex tenore bullar. *Gregorii XV* et *Urbani apud Ferraris* relatarum.

2º Eadem servanda sunt pro instituendis novis puellarum monasteriis, ut expresse docet *Ferraris*, verbo *Conventus*, art. 1, n. 31, ac pro erigendis novis religiosorum conventibus, cum ea differentia quod monialium dominus construendæ sint intra urbes vel oppida frequentia, aut saltē in loco ubi sint in tuta custodia: hoc infertur ex concilio Trid., sess. 25, cap. 5, de Regul., præcipienti episcopis aliisque superioribus curare ut sanctimonialium monasteria extra meenia urbis vel oppidi constituta, in urbes vel oppida transferantur, si ita videatur expedire. Nihil vero obstat quominus monasteria virorum in desertis locis, in montibus et sylvis collocentur.

4º In monasteriis sub hoc regimine statutis, ut nunc communiter statuuntur, numerus monialium non determinatur: in incipienda fundatione paucæ sufficiunt; postea numerus sine termino excrescere potest: et quoniam non est periculum ne novus conventus conventibus jam

existentibus graviter noceat, nulla est ratio consensum aliorum regularium expetendi; et de facto non expetitur, sed tantum consensus episcopi, qui parochum de commendo et incommodo interrogat, si expedire judicet.

Nunc autem in Gallia beneplacitum Apostolicum non requiritur ad novorum monasteriorum erectionem aut translationem, ut moniales lucrari possint omnes indulgentias suis institutionibus respectivis concessas. Sola episcoporum auctoritas ad nova hæc monasteria regulariter constituenda sufficit. Sic tradit responsio S. Pœnitentiariæ diei 2 augusti 1838 ad nos directa, et nova responso ejusdem S. Pœnitentiariæ, diei 3 februarii 1841 magis explicita et data in forma authentica, *idque ex indulto SS. Pii VII a sanctissimo domino Papa Gregorio XVI iterum confirmato.*